
 

Tel.: 730 595 061   IČ:750 28 867 , DIČ: CZ75028867,  email: skola.praslavice@seznam.cz   web: www.zspraslavice.cz , 
bankovní spojení: 000000-0181686119/0300, adresa: Přáslavice 18, 783 54 Přáslavice, ID DT: qt9mgvp 
 

 

 
 

 

 

VÁŠ EMAIL ZNAČKY/DNE VYŘIZUJE/LINKA NAŠE ZNAČKA PŘÁSLAVICE DNE 

06. 01. 2022 
podatelna@praslavice.com 

Mgr. Eva Šrámková 
730 595 061 

ZŠPŘ-ŠR/17/2022 06. 01. 2022 

 

Dobrý den. 

Na základě Vašeho dotazu, v souladu s ustanovením zákona číslo 106/1999 Sb., Vám sděluji: 

Do mateřské školy se přijímají děti na základě  těchto předpisů: 

561/2004 Sb. ZÁKON ze dne 24. září 2004 o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon) §34, odst.5 zní takto: (5) "Při přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání je třeba 

dodržet podmínky stanovené zvláštním právním předpisem.22)"  

22) § 50 zákona č. 258/2000 Sb. 

Zákon č. 258/2000 Sb. Zákon o ochraně veřejného zdraví  50§ zní takto : "Poskytovatel služby péče o dítě 

v dětské skupině75) a dále právnická osoba nebo podnikající fyzická osoba, která provozuje v provozovně 

živnost, v jejíž náplni je péče o děti do 3 let věku nebo výchova dětí nad 3 roky věku v předškolních 

zařízeních98), nebo mateřská škola, s výjimkou zařízení uvedených v § 46 odst. 4 větě druhé a zařízení, do 

nichž je docházka povinná, mohou přijmout pouze dítě, které se podrobilo stanoveným pravidelným 

očkováním, má doklad, že je proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro kontraindikaci. 

Doklad o provedení pravidelného očkování nebo doklad o tom, že je dítě proti nákaze imunní nebo se 

nemůže očkování podrobit pro kontraindikaci, vydá poskytovatel zdravotních služeb v oboru praktické 

lékařství pro děti a dorost na žádost zákonného zástupce dítěte, pěstouna nebo fyzické osoby, které bylo 

dítě soudem svěřeno do osobní péče80). 

 

 
                                                                                                                 Mgr. Eva Šrámková 

                                                                                                    ředitelka ZŠ a MŠ Přáslavice 

Základní škola a mateřská škola Přáslavice, 

příspěvková organizace 

 _______________________________________________ 

mailto:email:%20skola.praslavice@seznam.cz
http://www.zspraslavice.cz/
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2000-258#f5379914
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2000-258#f6807126
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2000-258#f5694061

		2022-01-06T11:55:54+0100
	Mgr. Eva Šrámková




